FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-017, de 08/11/2018

Julgamento de Recurso Contra o Resultado das Inscrições para as Vagas
Reservadas a Negros (Pretos ou Pardos - PP)

Edital do Concurso Público para Provimento de Cargo Efetivo da Carreira de Magistério do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico do IFMA nº 001 de 21/09/2018

 A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto

no Edital do Concurso Público para Provimento de Cargo Efetivo da Carreira de Magistério do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico do IFMA nº 001 de 21/09/2018, torna público, para conhecimento dos

interessados, o JULGAMENTO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO DAS INSCRIÇÕES PARA AS

VAGAS RESERVADAS A NEGROS (PRETOS OU PARDOS – PP)

1. A Síntese do Julgamento dos Recursos Contra o Resultado das Inscrições para as Vagas
Reservadas a Negros (Pretos ou Pardos – PP) encontra-se no quadro abaixo, com informação por
candidato.

ORG INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO ID SITUAÇÃO

1 5819385 DANIELA DO REIS 1133960154 SSP BA 62 DEFERIDO

2 5810051 PAULO HENRIQUE AMARAL ARAUJO DE SOUSA 0175416320010 SSPMA MA 64 DEFERIDO

3 5768284 LUCIANO RIBEIRO DA SILVA 19347112001-6 SSP MA 70 DEFERIDO

4 5801737 NATANAEL LOPES DA TRINDADE 3133454 Ssp PI 72 INDEFERIDO

2. Está disponível, na página deste Concurso no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br),
documento em que o candidato poderá consultar o julgamento fundamentado do seu Recurso.

3. O texto do presente Edital de Divulgação 001-017 está disponível para consulta na página deste
Processo Seletivo no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 08 de novembro de 2018.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/